
Serie Avvisi e Concorsi n. 5 - Mercoledì 01 febbraio 2023

– 280 – Bollettino Ufficiale

Provincia di Sondrio
Provincia di Sondrio
Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio 
Acqua ed energia - Rinnovo della concessione di derivazione 
d’acqua ad uso scambio termico in impianti a pompa di 
calore da n. 1 pozzo in territorio del comune di Cosio Valtellino 
(SO), originariamente assentita con decreto della Regione 
Lombardia n. 60735 del 28 maggio 1998. Avviso ai sensi 
dell’art. 30 del r.r. 24 marzo 2006, n. 2

Con determinazione n. 92 del 23 gennaio 2023, è stato assen-
tito alla società Zecca Prefabbricati s.p.a., con sede legale a Co-
sio Valtellino (SO), in via Dei Molini n. 22 (P. IVA/C.F. 00414890145), 
il rinnovo della concessione di derivazione d’acqua ad uso 
scambio termico in impianti a pompa di calore, nella misura di 
l/s 5,00 massimi istantanei e l/s 2,82 medi annui, cui corrisponde 
un volume medio annuo derivabile di circa 89.000 mc, come 
nel dettaglio indicato nella seguente tabella:

u
so

 

Q
u

o
ta

(m
 s

.l
.m

.)

Fo
g

li
o

M
a

p
p

P
o

rt
a

ta
 m

e
d

ia
 

a
n

n
u

a
(l

/
s)

P
o

rt
a

ta
 

m
a

ss
im

a
 

is
ta

n
ta

n
e

a
(l

/
s)

Scambio 
termico in 
impianti a 
pompa di 
calore

220 10 166 2,82 5,00

L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata per la clima-
tizzazione/riscaldamento della palazzina adibita ad uffici situa-
ta nel Comune di Cosio Valtellino, nell’ambito dell’insediamento 
produttivo di via Molini n. 22.

Il rinnovo è stato assentito per anni trenta successivi e continui 
a decorrere dal 1° gennaio 2022, subordinatamente all’osser-
vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina-
re (e relativi allegati) sottoscritto in data 16 gennaio 2023 n. 5252 
di repertorio (registrato a Sondrio il 19 gennaio 2023 al n. 502 
serie 1T).

Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può 
essere presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac-
que Pubbliche (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul BURL. E’ fatta altresì salva la possibilità di adire 
il Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di 
lesione di diritti soggettivi, ai sensi degli artt. 18, 138 e segg. del 
r.d. 11 dicembre 1933, n. 1775 e s.m.

Copia integrale del provvedimento è consultabile nell’apposi-
ta sezione «determinazioni» sul sito web della Provincia.

Sondrio,  24 gennaio 2023

Il responsabile del servizio
Francesca Mottalini 

Comune di Civo (SO)
Sottoscrizione dell’accordo locale semplificato fra Regione 
Lombardia e Comune di Civo per l’intervento di realizzazione 
polo sportivo comprensoriale in frazione Serone nel comune 
di Civo (L.r. 29 novembre 2019, n. 19 e del r.r. 22 dicembre 2020, 
n. 6)

IL SINDACO

Richiamati:

− l’art. 8 della legge regionale 29 novembre 2019, n. 19 «Di-
sciplina della programmazione negoziata di interesse 
regionale»;

− il r.r. 22 dicembre 2020, n. 6 «Attuazione dell’art. 13, comma 
1, della l.r. 29 novembre 2019, n. 19 (Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di Interesse regionale);

− la d.g.r. n. XI/4066 del 21 dicembre 2021 «Criteri e indicato-
ri a supporto della valutazione della sussistenza dell’inte-
resse regionale di cui all’art.3, condizioni in presenza delle 
quali l’Ente Locale interessato può proporre alla Regione la 
sottoscrizione di un ALS e definizione dello «Schema di ALS» 
per l’avvio degli Accordi Locali Semplificati di cui all’art. 
8 della l.r. 19 del 29 novembre 2019 «Disciplina della Pro-
grammazione Negoziata di interesse regionale»;

− il Programma Regionale di Sviluppo della XI legislatura, ap-
provato dal Consiglio Regionale, con d.c.r. n. XI/64 del 9 
luglio 2018; 

− gli Indirizzi fondamentali della programmazione negoziata, 
allegati alla Nota di Aggiornamento al Documento di Eco-
nomia e Finanza Regionale 2020, approvato con d.g.r. nn. 
XI/3748 del 30 ottobre 2020 e con Risoluzione del Consiglio 
Regionale n. XI/1443 del 24 novembre 2020;

− l’art. 28 sexies della legge regionale 31 marzo 1978, n. 34, 
«Norme sulle procedure della programmazione, sul bilan-
cio e sulla contabilità della Regione»;

− la Comunicazione (2016/C 262/01) della Commissione 
sulla nozione di aiuto di Stato di cui all’articolo 107, para-
grafo 1, del trattato sul funzionamento dell’Unione europea;

− la deliberazione di Giunta regionale n. XI/7296 del 14 no-
vembre 2022 di approvazione dell’Accordo Locale Sempli-
ficato fra Regione Lombardia e Comune di Civo per l’in-
tervento di realizzazione Polo Sportivo Comprensoriale in 
frazione Serone nel Comune di Civo (SO);

− la deliberazione di Giunta comunale n. 86/2022 del 14 di-
cembre 2022, Comune di Civo: approvazione dello sche-
ma di Accordo Locale Semplificato - ALS - per l’intervento 
di realizzazione Polo Sportivo Comprensoriale in frazione 
Serone nel Comune di Civo (SO) – CUP: J41B21014390002;

Preso atto che:

− l’Accordo Locale Semplificato, comprensivo degli allegati 
A, B, C, D, che sono parte integrante e sostanziale dello stes-
so, è stato sottoscritto con firma digitale, marca temporale 
del 21 dicembre 2022, da Regione Lombardia e dal Comu-
ne di Civo;

− l’Accordo non comporta variante allo strumento urbanisti-
co del Comune di Civo;

DISPONE

– ai sensi dell’art. 4 comma 8 della l.r. n. 19 del 29 novembre 
2019 e dell’art. 29 del r.r. 22 dicembre 2020, n. 6, la pubblicazio-
ne del presente avviso e dell’Accordo Locale semplificato, sul 
Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia; gli allegati sono 
depositati presso gli Uffici Comunali con sede in frazione Sero-
ne 65 a Civo e reperibili al seguente link: https://www.comune.
civo.so.it/c014022/zf/index.php/trasparenza/index/index/
categoria/292

– la pubblicazione del presente atto ai sensi dell’art. 23, com-
ma 1, lettera d), 26 e 27 del d.lgs. 14 marzo 2013 n. 33.

Il sindaco del Comune di Civo
Marchetti Barbara

Provincia di Sondrio
Settore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio ore Risorse naturali e pianificazione territoriale – Servizio 
Acqua ed energia - Rinnovo della concessione di derivazione Acqua gia 
d’acqua ad uso scambio termico in impianti a pompa di d’acqua termico in impianti a pompa di 
calore da n. 1 pozzo in territorio del comune di Cosio Valtellino e da n. 1 pozzo in territorio del comune di Cosio Valtellino 
(SO), originariamente assentita con decreto della Regione (SO), originariamente assentita con decreto della Regione 
Lombardia n. 60735 del 28 maggio 1998. Avviso ai sensi Lombardia n. 60735 del 28 maggio 1998. Avviso ai sensi 
dell’art. 30 del r.r. 24 marzo 2006, n. 2

Con determinazione n. 92 del 23 gennaio 2023, è stato assen-n. 92 del 23 gennaio 2023, è stato assen
tito alla società Zecca Prefabbricati s.p.a., con sede legale a Co-o alla società Zecca Prefabbricati s.p.a., con sede legale a Co
sio Valtellino (SO), in via Dei Molini n. 22 (P. IVA/C.F. 00414890145), Valtellino (SO), in via Dei Molini n. 22 (P. IVA/C.F. 00414890145), 
il rinnovo della concessione di derivazione d’acqua ad uso vo della concessione di derivazione d’acqua ad uso 
scambio termico in impianti a pompa di calore, nella misura di termico in impianti a pompa di calore, nella misura di 
l/s 5,00 massimi istantanei e l/s 2,82 medi annui, cui corrisponde e l/s 2,82 medi annui, cui corrisponde 
un volume medio annuo derivabile di circa 89.000 mc, come 
nel dettaglio indicato nella seguente tabella:

Scambio 
termico in 
impianti a 220 10 166 2,82 5,00
pompa di 
calore

L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata per la clima-L’acqua derivata continuerà ad essere utilizzata per la clima
tizzazione/riscaldamento della palazzina adibita ad uffici situa-o della palazzina adibita ad uffici situa
ta nel Comune di Cosio Valtellino, nell’ambito dell’insediamento 
produttivo di via Molini n. 22.

Il rinnovo è stato assentito per anni trenta successivi e continui vo è stato assentito per anni trenta successivi e continui 
a decorrere dal 1° gennaio 2022, subordinatamente all’osser-a decorrere dal 1° gennaio 2022, subordinatamente all’ossera decorrere dal 1° gennaio 2022, subordinatamente all’ossera decorrere dal 1° gennaio 2022, subordinatamente all’osser
vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina-vanza degli obblighi e delle condizioni contenute nel disciplina
re (e relativi allegati) sottoscritto in data 16 gennaio 2023 n. 5252 re (e relativi allegati) sottoscritto in data 16 gennaio 2023 n. 5252 
di repertorio (registrato a Sondrio il 19 gennaio 2023 al n. 502 repertorio (registrato a Sondrio il 19 gennaio 2023 al n. 502 
serie 1T).

Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può Avverso il provvedimento di rinnovo della concessione può 
essere presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac-e presentato ricorso avanti il Tribunale Superiore delle Ac
que Pubbliche (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del que (TSAP), entro 60 giorni dalla pubblicazione del 
presente avviso sul BURL. E’ fatta altresì salva la possibilità di adire presente avviso sul BURL. E’ fatta altresì salva la possibilità di adire 
il Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di Tribunale regionale delle Acque pubbliche (TRAP) in caso di 
lesione di diritti soggettivi, ai sensi degli artt. 18, 138 e segg. del soggettivi, ai sensi degli artt. 18, 138 e segg. del 
r.d. 11 dicembre 1933, n. 1775 e s.m.

Copia integrale del provvedimento è consultabile nell’apposi-Copia egr provvedimento è consultabile nell’apposi
ta sezione «determinazioni» sul sito web della Provincia.

Sondrio,  24 gennaio 2023

Il responsabile del servizioresponsabile del servizio
Francesca Mottalini 

u
so

 

Q
u

o
ta

Q
u

o
ta

(m
 s

.l
.m

.)

Fo
g

li
o

M
a

p
p

P
o

rt
a

ta
 m

e
d

ia
 

P
o

rt
a

ta
 m

e
d

ia
 

a
n

n
u

a
a

n
n

u
a

(l
/
s)

P
o

rt
a

ta
 

P
o

rt
a

ta
 

m
a

ss
im

a
 

m
a

ss
im

a
 

is
ta

n
ta

n
e

a
is

ta
n

ta
n

e
a

(l
/
s)


